Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«04» июня 2015 г.                                                                                                № 0187300005815000246-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:
1. Долгодворова Т.И. – председатель комиссии заместитель главы администрации города Югорска;
Члены  комиссии:
2. Климин В. А. – заместитель председателя Думы города Югорска;
3. Морозова Н.А. – помощник главы города Югорска;
4. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.
5.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок.
Всего присутствовали 5 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Барабицкая Валентина Ивановна, заместитель директора по административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей им. Г. Ф. Атякшева».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005815000246 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку сушильных шкафов.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005815000246, дата публикации 25.05.2015.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Лицей им. Г. Ф. Атякшева». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Ленина, 24.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 04 июня 2015 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	9781209
	отказать в допуске
к участию в аукционе
	На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- позиция «Сушильный шкаф»:  требуется «высота не менее 1810 мм», участник  предлагает «1805 мм».
 Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	8195154
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- отсутствует наименование страны происхождения товара.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	7412495
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

[bookmark: _GoBack]6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).
7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе
или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:                                                         Т.И. Долгодворова
Члены  комиссии
                                                                _____________________ Н.А. Морозова
_________________________ В.А. Климин
                                                                                                               __________________ А.Т. Абдуллаев
___________________Н.Б. Захарова

 Представитель заказчика:                                                               __________________В.И. Барабицкая
Приложение 1
к протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме
от «04» июня 2015 г. № 0187300005815000246-1

Таблица рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку сушильных шкафов.

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»

	Обязательные требования

	Наимено-
вание товара
	Технические характеристики товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	9781209
	8195154
	7412495

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
б) конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации об аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.
	Сушиль-ный шкаф
	Для сушки влажной и мокрой одежды и обуви. Внутри шкафа должны быть расположены съёмные сетчатые полки не менее 4 штук. Шкафы могут быть подсоединены к вытяжной вентиляции. Для этого на крыше шкафа располагается фланец для гофро трубы.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Цвет серый
Питание 220В / 50Гц
Потребляемая мощность: эл/двигатель – 60 Вт
нагревательный элемент – 2000 Вт
Защита от перегрева: есть
Режимы сушки: от 40С до 60ºС, проветривание.
Таймер: 4 часа, бесконечность
Уровень шума: не более 55 дБ
Производительность вентилятора не менее 360 м3/ч
Высота: не менее 1810 мм и не более 2000 мм
Ширина: не менее 800 мм; Глубина: не менее 510 мм; Вес: не более 60кг.
	шт
	3
	Не соответствует
(высота должна быть не менее 1810 мм, а предлагают 1805 мм)
	Не соответствует, а именно:
 отсутствует наименование страны происхождения товара
	Соответ-
ствует